
1/3

V Európskej únii prebieha deindustrializácia v plnom
prúde

infovojna.bz/article/v-europskej-unii-prebieha-deindustrializacia-v-plnom-prude

Podle předpovědí odborníků bude nadcházející zima pro EU

„nejhorší“ v historii: analytici nevylučují, že se Evropa propadne do

nejhlubší recese, kterou způsobí vysoké ceny plynu.

V Německu i v celé Evropě se naplno rozbíhá proces totální

deindustrializace. Tvrdí to ruský energetický expert Vladimir

Demidov, jehož stanovisko publikuje „FAN“.

Připomeňme, že jak uvedla agentura RBK s odvoláním na údaje z

výzkumu poradenské společnosti „Jakov and Partners“, ať budou

dělat cokoliv, Evropská unie se nebude moci dostat z energetické

závislosti na Ruské federaci, aniž by zredukovala průmyslový sektor.

https://www.infovojna.bz/article/v-europskej-unii-prebieha-deindustrializacia-v-plnom-prude


2/3

„Největších 100 německých společností ztratilo v roce

2022 27% kapitalizace (dvakrát více než pokles v USA a

Anglii). V červenci spotřeboval německý průmysl o 21%

méně plynu než v červnu 2021. Důvodem je pokles v

důsledku snížení výroby. 25% malých podniků stoplo

objednávky. 10% středních podniků pozastavilo výrobu z

důvodu vysokých výrobních nákladů. 20% společností

plánuje přesunout výrobu do jiné země. Obři BASF,

Thyssenkrupp, ArcelorMittal plánují část továren v

Německu zavřít,“ řekl Demidov.

Analytik zároveň zdůraznil, že podzemní evropské zásobníky plynu

naplněné modrým palivem vůbec nezaručují „úspěšnou“ zimu,

protože skladované objemy jsou potřebné zejména k využití při

vrcholné spotřebě zdrojů, která se obvykle realizuje v zimě. .

„Pokud se podíváme na údaje o spotřebě a zásobách,

vidíme, že EU spotřebuje během chladných měsíců

přibližně 240 miliard kubických metrů plynu a celkový

objem PZP je 80 mld., to znamená, že průměrná měsíční

spotřeba v EU je 48 miliard. a PZP dokáží dodat 16 mld.

metrů krychlových,“ zdůraznil mezinárodní expert na trh se

zdroji a energií.

Tuto potřebu pokryly ruské energetické zdroje, jakož i čerpání

modrého paliva z norských, alžírských a amerických území. Přitom,

pokud dříve byl objem modrého paliva dodávaného z Ruské federace

asi 40 %, dnes jejich úroveň není vyšší než 12 %.

\"Spojené státy zároveň čelí problémům s dodávkami v

důsledku požáru v terminálu LNG ve Freeportu v červnu

2022. Do prosince 2022 se očekává, že terminál bude

fungovat pouze na 85% a do března 2023 na 100%,\"

připomněl Demidov a dodal, že k žalostné situaci v Evropě přispěli i

dodavatelé LNG.



3/3

„Chtějí se chránit a trvat na dlouhodobých smlouvách,

které EU není připravena akceptovat — to byl hlavní

důvod neúspěchu jednání mezi Německem a Katarem.“

Zároveň i radikální rozhodnutí německé vlády sotva dokáží situaci

zlepšit: zvláštní roli nesehrají ani dohody s ruskou nadnárodní

společností „Gazprom“, ani nucené uvolnění omezení na „Nord

Stream-1“, zdůraznil expert.

„Je důležité, že ani v této fázi samotné spuštění „Nord

Streamu 1“ německý průmysl nezachrání. Jen spuštění

NS-1 a NS-2 a provoz ukrajinské GTS na plnou kapacitu

může vrátit ekonomiku EU do přebytkové koleje,“ zdůraznil

expert.

Připomeňme, že podle předpovědí odborníků bude nadcházející zima

pro EU „nejhorší“ v historii: analytici nevylučují, že se Evropa

propadne do nejhlubší recese, kterou způsobí vysoké ceny plynu.

Zdroj: sk.news-front.info

 

 

https://sk.news-front.info/2022/09/20/deindustrializacia-v-plnom-prude-priemyselne-vyhliadky-eu/

